ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
городского округа Воскресенск
Московской области

РЕШЕНИЕ

от _______2022 № ____

Об утверждении значения коэффициента, корректирующего кадастровую стоимость
1 квадратного метра земельного участка под кладбищем, на территории которого предоставляется место для создания семейного (родового) захоронения, и значения
коэффициента, корректирующего кадастровую стоимость 1 квадратного метра
под кладбищем, на территории которого родственное, почетное, воинское захоронение оформляется как семейное (родовое) захоронение

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле", Законом Московской области от 17.07.2007 № 115/2007-ОЗ "О погребении и похоронном деле в Московской области", постановлением Правительства Московской области от 17.10.2016 № 740/36 "Об утверждении Порядка предоставления гражданам мест для создания семейных (родовых) захоронений и Методики расчета платы за резервирование места для создания семейного (родового) захоронения, превышающего размер бесплатно предоставляемого места для родственного захоронения", постановлением Правительства Московской области от 17.03.2022 № 244/9 "Об утверждении Порядка оформления родственных, почетных, воинских захоронений, созданных с 1 августа 2004 года по 30 июня 2020 года включительно, превышающих установленный органами местного самоуправления муниципальных образований Московской области размер данных мест захоронений, как семейные (родовые) захоронения и Методики расчета платы за часть земельного участка, превышающего установленный органами местного самоуправления муниципальных образований Московской области размер родственного, почетного, воинского захоронения", руководствуясь Уставом городского округа  Воскресенск Московской области

            Совет депутатов городского округа Воскресенск Московской решил:
1. Утвердить значение коэффициента, корректирующего кадастровую стоимость                         1 квадратного метра земельного участка под кладбищем, на территории которого предоставляется место для создания семейного (родового) захоронения, применяемого для расчета платы за предоставление места для создания семейного (родового) захоронения на территории городского округа Воскресенск Московской области, в размере 0,5.
2. Утвердить значение коэффициента, корректирующего кадастровую стоимость                         1 квадратного метра под кладбищем, на территории которого родственное, почетное, воинское захоронение оформляется как семейное (родовое) захоронение, применяемого для расчета платы за часть земельного участка, превышающего установленный органами местного самоуправления городского округа Воскресенск Московской области на территории городского округа Воскресенск Московской области, в размере 0,5.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Наше слово» и разместить на официальном   сайте городского округа Воскресенск Московской области.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов по вопросам законности, местного самоуправления, общественных связей, регламента и депутатской этики (Кузнецов В.Ю.) и заместителя Главы Администрации городского округа Воскресенск Усова Э.А.

Председатель Совета депутатов
городского округа Воскресенск                                                                                     В.Ю. Кузнецов

Глава городского округа Воскресенск                                                                          А.В. Болотников